
  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.02.2015                         № 65 
 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 17.12.2010 № 253 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за использование земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, об утверждении ставок арендной платы 

по видам разрешенного использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и 

государственная собственность на которые не разграничена, 

и установлении размера арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

при переоформлении юридическими лицами права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

25.02.2015 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 253                                     

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного использования 



 2 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена, и установлении размера арендной платы за 

использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками на право аренды» следующие изменения: 

 

1.1. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.3 слово «учреждениями» заменить словом 

«организациями». 

 

1.2. В приложении 1: 

1) в абзаце пятом пункта 1 части 3.1 слово «учреждениями» заменить словом 

«организациями»; 

2) часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«4. При определении размера годовой арендной платы на основании кадастровой 

стоимости земельного участка, в том числе предоставляемого впервые, индексация размера 

арендной платы производится путем последовательного перемножения индексов инфляции, 

предусмотренных федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период, начиная с года, следующего за годом, в котором принято решение об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков. 

При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего 

за годом, в котором принято решение об утверждении результатов определения кадастровой 

стоимости земельных участков.»; 

3) часть 7 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размер арендной платы на год, рассчитываемый на основании кадастровой стоимости 

земельного участка, определяется в соответствии с частью 4 статьи 2 настоящего Порядка.». 

 

1.3. В приложении 2: 

1) в строке 5 пункта 8 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;  

2) в пункте 14 слово «учреждения» в соответствующем числе и падеже заменить словом 

«организация» в соответствующем числе и падеже. 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Мэр города Таганрога 

 

 

В. Прасолов 

 

 

Заместитель председателя Городской Думы  

города Таганрога                                                                                                              

 

 

 

И. Титаренко 

 


